
 

 

UCHWAŁA NR XX/165/2025 

RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVII/85/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej 

pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/85/2022 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty 

oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 22,00 zł od mieszkańca, jeżeli odpady 

są zbierane w sposób selektywny.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 44,00 zł od 

mieszkańca.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wielkie Oczy 

 

 

Zenon Kociołek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 4261



 
Uzasadnienie 

W związku z analizą kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Wielkie Oczy za rok poprzedni oraz prognozowanymi kosztami na rok bieżący, stwierdzono, iż 

wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przewyższają rzeczywiste koszty 

funkcjonowania systemu. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 733), system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się samofinansować, 

tzn. wysokość pobieranych opłat nie może przekraczać kosztów jego funkcjonowania. Celem uchwały jest 

dostosowanie wysokości stawek opłat do rzeczywistych wydatków ponoszonych przez gminę, tak aby 

zapewnić ich zgodność z przepisami prawa. 

Zmniejszenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi wyraz racjonalnego 

i odpowiedzialnego gospodarowania środkami publicznymi. 

Podjęcie niniejszej uchwały, tj. obniżenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w przypadku gdy odpady są zbierane w sposób selektywny do kwoty 22,00 zł miesięcznie na mieszkańca i w 

przypadku gdy nie dopełniono obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny do kwoty 44,00 zł 

miesięcznie na mieszkańca, przyczyni się do złagodzenia obciążeń finansowych mieszkańców Gminy 

Wielkie Oczy, przy jednoczesnym zachowaniu pełnej zdolności systemu do pokrywania kosztów odbioru, 

transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz utrzymania czystości na terenie gminy. 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4261


		2025-11-14T13:03:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




